CARTA PETRI, COMITIS NIVERNENSIS, DE REMISSIONE CUJUSDAM MALE TOLTE SUPER VINEAS PERCEPTE APUD CHARITATEM.

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Agnes, comitissa Nivernensis, laborans in extrema sua infirmitate unde obiit, cum sibi mors instaret, nec Petrus maritus suus, comes Nivernensis, presens adesset, de testamento suo faciendo et ordinando, per manum Petri mariti sui et Petri de Curchum et ad eorum dispositionem disposuit penitus et confidenter reliquit, in his duobus pre ceteris confidebatur quod remedio anime sue affectuosa voluntate pre aliis essent provisuri, hoc quidem fecit, presentibus et audientibus ipso Petro de Curchum, Stephano de Champignellis, Clavello capellano, domina Joanna Aupacia, domina Joanna, Isabel et Alaica, Gaufredo Marescallo. Ego Petrus, comes Nivernensis, volens satisfacere honeste voluntati Agnetis dilecte uxoris mee defuncte quam in testamenti sui negotio, sicut prescriptum est, habuerat ad concilium honestorum virorum tamen ideo prius habitum, inter alia beneficia que pro remedio anime Agnetis uxoris mee {178}feci, quitavi penitus et in perpetuum condonavi quamdam pravam consuetudinem que vulgo dicitur mala tolta quam habui in vineis que sunt a castro Marchie et a villa Canuoti et a bosco qui dicitur Bertrangia, totaliter usque ad Charitatem; ut illa prava consuetudo que in illis vineis prius exercebatur, pro remedio anime Agnetis sepedicte cesset penitus et imperpetuum deleatur, ita scilicet quod homines quorum sunt vel erunt vinee, ille in pace teneant et habeant sine calumnia sicut suas, et quando voluerint fructus colligent, et vindemiabunt sine mandato et sine licencia a me vel a meis expetita, reddendo pro illis vineis annuatim census et decimas solum dominis quibus debentur, et salvo jure dominorum in quorum dominio site sunt vinee ille. Nec deinceps ego, vel alii pro me, vel pro successore meo, habebimus in vineis illis custodes, nec vineatores, neque aliquas pravas consuetudines imperpetuum. Istud dono et concedo pro Agnete uxore mea ad remedium anime sue sempiternum. Quod ut ratum sit et inconcussum, sigillo meo et sigillo domini Joannis, Nivernensis episcopi, et sigillo Gaufredi, senescalli mei est confirmatum. Et si quis venire contra hoc, vel facere presumpserit, volo et peto a Nivernensi episcopo ut terram Nivernensem supponat interdicto, donec fuerit emendatum quod contra hoc fieri presumetur. Hujus rei testes sunt: Hebraudus, prepositus de Nivernis, in cujus tempore fuit hoc factum, Hugo de Poisolio, Chaudero Bertelais, Guido Guairaudo, Bernardus filius Vualonis. Letericus de Castro-novo, Stephanus de Alvernia, Obertus Morandi, Petrus de Boney, Robertus de Brieria, Seguinus Porcherius, Michael de Marchia. Actum anno incarnati Verbi millesimo centesimo nonagesimo tertio, Philippo rege Francorum feliciter regnante.

??

{179}LXXXI.

1194.

Convention au sujet des réclamations, abus et contestations entre les hommes des religieux et ceux d’Eudes de Sully, à Menetou-Ratel et dans les environs. Les parties s’entendront pour le choix des arbitres dans les cas de vol et sur les circonstances où la justice leur appartiendra, à l’un ou à l’autre. Les religieux ne prendront aucun avoué pour leurs terres et les héritiers de Eudes de Sully devront jurer les conventions dans leur première année. En terminant, Eudes reconnaît les donations faites par son père et son aïeul.

CONVENTIO INTER ODONEM DE SOLIACO ET MONACHOS CHARITATIS, DE MONASTELLO.

Quoniam que provide et rationabiliter fiunt, ad posterorum notitiam scripto committere jus et ratio exigit, ego Savaricus prior et conventus de Charitate, tam presentibus quam futuris notum facimus, quod pactiones que inter dominum Gilonem de Soliaco et nos, tempore Humbaldi et Radulfi antecessorum nostrorum facte sunt, nos similiter erga Odonem, filium predicti Gilonis, subsequenti scripto {180}replicamus, et posterorum memorie conservandas mandamus. Odo igitur spopondit et juramento firmavit, quod a die pactionis istius et in reliqua tota vita sua pacem monachis de Charitate et rebus eorum, nominatim apud Monastellum et apud Sanctum Celsum, et Sanctam Montanam aut ubicumque possessorium suum extendere contigerit, bona fide tenebit. Si de iis que monachi tenuerunt, pro tempore patris sui domini Gilonis, vel avi sui domini Archimbaldi, in aliquo jus se habere crediderit, ad monachos clamabit et in curia eorum jus suum, si quid fuerit, recipiet. De iis autem que dominus Archimbaldus, avus suus, suo tempore, vel pater suus sine reclamatione monachorum suo tempore possederat investitus remanebit. Porro si monachi in rebus ipsius jus se habere cognoverint, in curia domini Odonis vel modo vel quando ad terre totius universum perveniente jus suum recipient. Quod si forte aliquando ipse vel sui aliquid de rebus monachorum ceperit, infra quindecim dies quod requisitus fuerit, absque dilatione restituet, vel etiam si aliquo modo cognoverit. Si autem inde contentio emerserit, vel illi qui ceperint hoc negaverint, quidquid monachi per duos legitimos homines probare potuerint, reddint absque ulla contentione et duello, salvo jure et sacramento domini Odonis et militum et servientium ejus. Si quos homines post mortem domini Archimbaldi in commendatione receperat, quitabit et deinceps nec ipse, nec sui, aliquos hominum monachorum eos negaverit, vel ab eis aufugerit dominus Odo per totam potestatem suam pro posse suo, absque aliis sumptibus eos ad subjectionem et dominium monachorum redire faciet. Si homines monachorum de baronia domini Odonis alium dominum fecerint preter monachos, dominus {181}Odo monachos inde requiret. Quod si monachi de eis facere justitiam ei non potuerint, justitia corporum eorum et pecunie domni Odonis erit. Homines vero quoquomodo remanserint, monachorum erunt. De hominibus monachorum dominus Odo in curia unde fuerint jus suum recipiet, scilicet de Monastello apud Monastellum, et similiter de reliquis. Laudavit etiam domnus Odo donum illud quod dedit domnus Archimbaldus, frater suus, pro animabus antecessorum suorum et sua, et pro quibusdam excessibus quos contra monachos irrogaverat, quidquid habebat apud Malum boscum, scilicet sex familias hominum cum oschiis et terra plana et nemoribus, et quidquid deinceps ex eis exierit, et censum et justitiam, sicut domnus Archimbaldus avus ejus et domnus Gilo, pater ejus, quoquomodo apud Malum boscum possederent, quiete laudavit dominus Odo, ut omnia monachi in pace possideant, sicut antecessores quiete et libere tenuerant. Hec omnia, que superscripta sunt, dominus Odo juravit quod omnia bona fide servabit et firmiter tenebit, nec cartam hanc infringet. Monachi vero ei concesserunt quod in nullo loco quem in potestate domini Odonis habeant, aliquem advocatum vel dominum admittent, neque ad Ororium super Ligerim, neque ad Argentum, neque ad Sanctum Celsum vel ad Monastellum, sed neque ut diximus {182}in aliquo totius baronie ejus. Heredes autem ejus, dum sibi invicem successerint, si infra annum quo terram receperint, istas conventiones sacramento juraverint, monachi eis conventiones supradictas tenebunt. Si vero infra annum non fecerint juramentum, monachi nullam conventionem eis tenebunt. Et ut firmius teneatur, ex utraque parte, sigillo domini Odonis et sigillis prioris et conventus de Charitate presens chirographum confirmatum est. Hujus rei testes sunt dominus Archimbaudus de Soliaco, Robertus de Asceio et Gaufredus frater ejus, Henricus de Bello-Joco, Joannes Tardis, Gaufredus de Cruce, Gaufredus Marescallus, Bellus frater et alii quam multiplices. Actum anno Verbi incarnati millesimo centesimo nonagesimo quarto, regnante Philippo in Francia feliciter.

??

LXXXII.

1139 circa.

Accord entre les religieux de La Charité et les chanoines de Saint-Satur pour la forêt d’Isle et les pâtures environnantes, pour l’église de Mêves et pour les dîmes de Ménétréol et de Thauvenay.

DE CONCORDIA QUE FACTA EST INTER RADULFUM ABBATEM ET MONACHOS DE CARITATE, PRO NEMORE QUOD DICITUR ISLA.

Inter P. priorem et monachos de Karitate et Radulfum, abbatem et canonicos Sancti Satyri, talis est facta concordia, {183}in presentia multorum ab utraque parte laudata: calumpniam quam faciebant monachi canonicis, supra novalibus de toto nemore ipsorum, quod Isla dicitur, que ipsi canonici fecerant propter usus pascuales et refugium, quod homines monachorum amiserant, penitus dimiserunt, salvis decimis illius terre que ad monachos jure parrochiali pertinent et consueto usuario in residuo nemoris donec nemus fuerit. Canonici vero clamorem illum quem adversus monachos faciebant, pro pratis que in communibus compascuis hominum monachorum et canonicorum monachi fecerant, omnino dimiserunt, eo pacto ut canonici in eisdem compascuis ipsis congruum visum fuerit, videlicet juxta prata monachorum vel juxta terram canonicorum, octo arpennos prati canonici sibi faciant. Deinceps vero nulli liceat, videlicet nec ipsis monachis, nec ipsis canonicis, de ipsis compascuis aliquid minuere vel in aliquos alios usus redigere. Item clamorem, quem de ecclesia de Meva canonici monachis faciebant, ex toto dimiserunt; monachi vero questionem quam de abbatia Sancti Satyri moverant, quamvis nulla esset, in perpetuum dimiserunt. Decimas vinearum suarum, quas monachi in parrochiis canonicorum habent, in ea videlicet de Monasterello et in ea de Talvenniaco, quarum monachi ex parte eas retinere consueverant, ammodo se ex integro, sicut alii parrochiani, se reddituros canonicis promiserunt, finitis utriusque partis omnibus querelis et controversiis. Concessum est autem ut hujus concordie carta ab utriusque ecclesie capitulis laudetur, et sub cyrographo partita ab utraque ecclesia, utrique {184}ecclesie sigillo munita habeatur. Facta autem ut predictum est concordia ista, per manus venerabilium virorum Himari Tuschulani episcopi, G. videlicet Burdegalensis archiepiscopi et Gui Cenomanensis episcopi et R. Petragoricensis episcoporum et multorum aliorum sapientium et discretorum virorum.

??

LXXXIII.

1139 Avril 10.

En présence de l’abbé de Cluny et sur l’avis de cinq arbitres, au sujet de la même forêt d’Isle, il est convenn que l’abbé de Saint-Satur donnera aux hommes de Pouilly et Charenton, appartenant à La Charité, l’autorisation de pacage pour tous bestiaux, depuis Pâques jusqu’au 1er octobre, et de panage, c’est-à-dire de gland et de fêne, pour les porcs seulement, dans le courant de l’hiver. Il se réserve pour la chasse quinze jours avant Noël et avant Pâques. En cas de guerre ou de danger quelconque, les hommes de Pouilly pourront chercher un refuge dans la forêt pour eux et leurs bestiaux.

DE CONCORDIA QUE FACTA EST DE NEMORE DE MEVA QUOD VOCATUR ILLA, IN QUO HOMINES DE POLIACO PETEBANT USUS PASCUALES.

Quoniam quicquid tempori subicitur cum tempore variatur et oblivione deletur, ne hujus rei communiter diffinite auctoribus pereuntibus, memoria deperiret, dignum duximus litteris adsignare pacem et concordiam que per manum {185}domni Petri abbatis Cluniacensis et illustrium virorum laude diffinita, facta est inter monachos de Karitate et canonicos de Sancto Satyro, quoniam inter eos orta erat mutue concertationis altercatio, propter consuetudines cujusdam nemoris Sancti Satyri, quod Isla dicitur, cujus usus pascuales homines sancte Marie de Polliaco et Charentonio sibi forte plus justo volebant vendicare, econtra homines Sancti Satyri de Meva, plus justo sibi conabantur defendere, ut posteris innotescat quid monachi de Karitate et eorum homines in predicto nemore querere debeant et habere, et quid illis non liceat usurpare. Notum ergo sit omnibus quod monachi de Karitate et canonici de Sancto Satyro, eorumque homines, diu sub hoc mutue altercationis genere contendentes, tandem ante conspectum domni Petri Cluniacensis abbatis convenerunt, cujus consilio et assensu Radulfi, abbatis Sancti Satyri, in manu quinque virorum sapientium causa mutue concentionis et totius concertationis controversia data est componenda: hoc videlicet pacto ut quicquid ab ipsis supra hoc, pacis intuitu et concordie, laudaretur ab utraque parte sine refragatione concederetur. Hi igitur quibus hujus rei agende negotium impositum fuerat, statuta die convenientes et res rebus comparantes, pacis intuitu communiter laudaverunt ut in anno quo in predicto nemore tantum pastus fuerit glandis et fagine, quo secundum usum terre propter pasnagium defendi debeat, a kalendis octobris usque in pascha defendatur, et sit in arbitrio abbatis Sancti Satyri quando ipsum nemus aperire velit ad pasnagium in predicto tempore; et tunc hominibus Sancte Marie nec capras, nec boves, nec oves pascendi gratia immittere licebit, prout solummodo porcos propter pasnagium. Si vero infra terminum {186}pasche porci, qui ad pascendam glandem sive faginem immissi fuerant, a nemore pascendi necessitate recesserint, ex tunc usque ad sequens festum sancti Germani, kalendas octobris, omnibus bestiis nemus ingredi et quod invenerint pascere licebit. De cetero, laudatum est quindecim diebus ante Natale Domini et quindecim diebus ante Pascha solummodo idem nemus, causa venationis, defendi, hoc autem prius in ecclesia apud Polliacum annunciari. Additur etiam ut si timor hostium, vel incursio per domnum, vel imminens exercitus, ad nemus bestias quocumque tempore fugere compulerit, illud equum esse ut, quandiu talis necessitas exegerit, illic debeant habere refugium et ut vicini vicinis saltim in articulo prebeant necessitatis effugium. Laus ista facta et concessa est anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo tricesimo nono, regni vero Ludovici junioris, regis Francorum et ducis Aquitaniorum, anno secundo. Data die quinta iduum aprilium indictione secunda.

??

LXXXIV.

1158.

Alain, évêque d’Auxerre, termine un différend entre les religieux de La Charité et l’abbé de Saint-Satur. Chacun jouira des dîmes de ses églises. Les dîmes des vignes de {187}Saint-Romble, les droits dans la forêt d’Isle resteront aux religieux, qui donnent deux «aires» à Mêves. Les terres indivises seront partagées, une famille de serfs le sera également. Les moulins à blé et à foulon travailleront de concert pour les deux parties.

DE CONCORDIA MONACHORUM DE CARITATE, EPISCOPI ALANI PRIVILEGIUM.

In nomine summe et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Quoniam ad nostrum spectat officium paci ecclesiarum, et earum maxime que ad diocesim nostram pertinent, providere; ideo notum fieri volo presentibus et futuris, quia ego, Alanus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, et plerique viri religiosi mecum, controversiam quandam que inter monacos de Karitate et abbatem Sancti Satiri, pro jure alterutrarum possessionum emerserat, tali inter eos facta compositione, decidimus: decimas que ad jus parrochialium ecclesiarum abbatis Sancti Satiri pertinentium ad proprietatem domus Sancti Satiri ulterius, monachi non presument accipere et quas hactenus tenuerant prefato abbati dimittent. Simili modo decimas que ad jus parrochialium ecclesiarum de Caritate pertinentium ad proprietatem domus de Karitate, ulterius abbas vel canonici Sancti Satiri non presument accipere, et si quas hactenus acceperant in pace dimittent. Decimas tamen cujusdam vinee que dicitur clausus de Chissiaco, que est in parrochia monialium Sancti Romuli que communis est per medium canonicorum Sancti Satiri, abbas monachis concessit, ea conditione ut ulterius monachi nichil adquirant in prefata parrochia, unde minuatur illa medietas decime que canonicorum propria esse dinoscitur. Item in pratis et novalibus de toto nemore Sancti Satiri, quod Isla dicitur, nichil ulterius monachi requirent, neque canonici in pratis et novalibus de Ulmeria, exceptis usuariis utriusque partis, sine detrimento pratorum et satorum. Monachi quoque concederunt ecclesie Sancti Satiri duas {188}areas quas habent Meve, unam sine censu, alteram cum censu octo denariorum, sine laude et venditione, justicie vel exactionis retentione. Terre communes, concessum est ut dividantur. Ubi compertum fuerit quod molendini, quos abbas de novo edificavit, nocere habeant molendinis et pratis monacorum, abbas hanc eis querelam laude et consilio magistrorum qui id probare habuerint emendabit. In capella de Pressorio concedit abbas divinum officium celebrari secundum tenorem litterarum domini pape. De Ebrardo quodam, cognomento Vadit-petra, qui adhuc vivit, statutum est ut statutum (sic), servitium utrisque, abbati videlicet et monachis, in vita sua annis singulis, in commune reddat. Post decessum ipsius Ebrardi, utrique, abbas scilicet et monachi, eos qui de Ebrardo geniti fuerint, equaliter per medium divident et substantiam. Prohibitionem vero quam monachi hominibus suis fecerant ne ad molendinos de Meva irent molere vel pannos fullere [non] remanere facient, et ulterius talem prohibitionem non facient, nisi forte contigerit molendinos monachos habere proprios ad quos homines suos ire faciant. In pressorio Sancte Marie juxta Sancerum decimam quam canonici in vino solebant accipere in botris accipient. Hanc compositionis paginam, in utroque capitulo scilicet beate Marie de Karitate et Sancti Satiri lectam et sigillo utriusque capituli roboratam fecimus et nos sigilli nostri, impressione muniri, ut deinceps magistratum habeatur, in quo taliter convenisse utrorumque videtur assensus. Actum hoc, episcopatus domini Alani, Autissiodorensis episcopi, anno sexto, Rainaldo venerabili viro existente priore {189}Karitatis ac Rainaldo archidiacono Autissiodorense, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quinquagesimo octavo.

??

LXXXV.

1208 Février.

Les religieux de La Charité vendent aux chanoines de Saint-Satur, moyennant 620 livres de Gien, tout ce qu’ils possedent à Mêves, excepté les dîmes et l’église de Saint-Julien.

DE VENDITIONE OMNIUM RERUM QUAS HABEBANT MONACHI DE KARITATE APUD MEVAM.

Ego, frater Gaufridus dictus, prior et conventus de Karitate, notum facimus universis presentibus et futuris quod nos vendidimus, pro sexcentis libris et viginti libris Giemensibus, cum assensu et voluntate tocius capituli, nostris venerabilibus viris, abbati et canonicis Sancti Satyri, quicquid habebamus in territorio et in villa de Mevia, excepta ecclesia Sancti Juliani que ad nos pertinet, et exceptis decimis que nostre sunt ab antiquo. Concessimus igitur nominatis canonicis ut que eis vendidimus, in pace et in perpetuum possideant et habeant, absque omni contradictione. Et ne posteris veniat in dubium, presentem paginam sigillis nostris confirmavimus, et concessimus quod hoc idem a domino {190}Cluniacensi faceremus confirmari. Rogavimus etiam venerabilem patrem nostrum Vuillelmum Autissiodorensem episcopum ut hoc idem suo sigillo confirmaretur. Actum anno Domini millesimo ducentesimo octavo, mense februario.

??

LXXXVI.

1208.

L’abbé de Cluny autorise la vente des biens de Mêves aux conditions indiquées dans la charte précédente.

DE REBUS NOBIS VENDITIS QUAS HABEBANT MONACHI DE KARITATE APUD MEVAM.

Ego, frater Willelmus, humilis Cluniacensis abbas, notum facio presentibus et futuris quod vendicionem quam Gaufridus prior et conventus de Karitate fecerunt abbati et canonicis Sancti Satiri, de omnibus rebus illis quas ecclesia de Karitate habebat in villa et in potestate de Meva, exceptis decimis bladi et vini et lini et canabi et milii et panicii et excepta ecclesia Sancti Juliani de Meva, que excepta remanent in perpetuum ecclesie de Karitate, secundum quod in eorumdem prioris et conventus de Karitate autentico continetur, ratam habemus et sigillo nostro confirmamus. Actum anno gratie millesimo ducentesimo octavo.

??

{191}LXXXVII.

1209. — Cosne.

L’évêque d’Auxerre abandonne à Saint-Satur la dîme des laines de Mêves, qui lui avait été donnée par le prieur de La Charité.

DE DONATIONE DECIME LANARUM ET AGNORUM, DE TOTA POTESTATE MEVE, QUAM DEDIT NOBIS GUILLELMUS AUTISSIODORENSIS EPISCOPUS.

Vuillelmus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, omnibus ad quos littere iste pervenerint, eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra nos liberaliter et in perpetuum dedisse dilectis in Christo R... abbati et conventui Sancti Satyri totam decimam lanarum et agnorum de villa et de tota potestate de Meva, quam et nobis viri venerabiles et in Christo dilecti, Gaufridus prior et conventus de Caritate libere et absolute dederunt, sicut plenius in eorum continetur autentico; quod nos eum presenti scripto nostro ipsis canonicis, in testimonium hujus donationis, concessimus et munimen. Ut autem hec nostra donatio et concessio rata et firmior in posterum habeatur, et ne prefati canonici possint in aliquo super hoc molestari, presentem cartam sigilli nostri testimonio et presentis scripti patrocinio fecimus roborari. Actum publice apud Conam, anno gratie millesimo ducentesimo nono, indictione duodecima.

??

{192}LXXXVIII.

1200 circa.

Les religieux de La Charité consentent à ce que l’église de Saint-Martin de Nevers donne deux quartauts de seigle et d’orge à leur prieuré de Patinges, en place de la dîme que leur devaient les chanoines de Torteron.

CARTA DE PATINGIIS ET DE TORTRUM.

Noverint universi presentes litteras inspecturi quod querela que diu ventilata fuit inter ecclesiam de Caritate et ecclesiam Sancti Martini Nivernensis super decima de Tortrum sopita est hoc modo: quod in perpetuum, singulis annis in crastinum Sancti Remigii, solvent canonici de Tortrum prioratui de Patingiis duos cartallos siguli et duos cartallos ordei ad mensuram de Patingiis, de propriis laboribus ipsorum canonicorum et culturis. In cujus rei testimonium, ego Guillelmus, prior humilis et conventus Beate Marie de Caritate presentem cartullam sigillorum nostrorum impressione consignavimus.

??

{193}LXXXIX.

1198 Avril 1er.

Artaud de Nogent donne au prieuré de La Charité une somme de cent livres devant rapporter un revenu annuel suffisant pour un anniversaire de famille. La rente est établie sur les étaux des boulangers, où l’on prendra dix sous pour chaque anniversaire de lui, de sa femme et de ses deux fils. En outre, les religieux s’engagent à dire une messe par jour et à les faire entrer, comme les autres moines, en participation de prières.

QUOMODO GUILLELMUS, PRIOR DE CHARITATE ET DE SEZANNIA ORDINAVIT ANNIVERSARIA FACIENDA PRO DOMINO ARTAUDO DE NOGENTO ET UXORE ET FILIIS EJUS.

Ego frater Guillelmus, prior de Charitate, tunc temporis tenens in manu mea domum beati Juliani de Sezania et conventus dicte domus de Sezania, notum facimus presentibus et futuris quod Artaudus de Nogento tradidit nobis centum libras, ut de ipsa pecunia comparemus aliquem redditum qui pro anime sue, uxoris et filiorum remedio, solveretur annuatim. Nos autem quoniam sufficiebamus ad solutionem pecuniarie commissionis, annuum redditum quem diximus, assignavimus super estallia panetariorum que nostra esse dignoscuntur. Cujus assignationis hec est forma: singulis annis in anniversario prefati Artaudi X {194}solidi exhibebuntur de nominatis estallis, ad procurationem monachorum sancti Juliani et X in anniversario Joannis, et X in anniversario Nicolaï filiorum ejus et X similiter solidi in anniversario Hodierne uxoris ejusdem Artaudi. Residuum hoc quod exhibebitur de ipsis estallis, totum preter XX solidos qui ibidem antea assignata fuerant pro quatuor anniversariis, Milonis videlicet Bremaut, Joannis fratris ejus, patris et matris ejusdem Milonis, totum inquam residuum in prefatorum monachorum expendetur vestitura. Concessimus preterea predicto Artaudo, uxori et filiis ejus ut pro eorum animabus, singulis diebus unam missam celebrabimus in eternum, fecimusque eos participes omnium beneficiorum que fiunt et fient imperpetuum, in ecclesia de Charitate, tam in capite quam in membris et pro quolibet eorum fiet, quantum pro aliquo monachorum nostrorum. Ut igitur hec concessio firma sit et non possit infirmari in posterum, hoc chirographum sigillo beate Marie de Charitate et sigillo beati Juliani de Sezannia roboramus, anno Domini millesimo centesimo nonagesimo octavo, prima die aprilis.